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SEKCJA BADAN PALNOSCI
Poznan, 30 maja 2017 .

SPRAWOZDANIE Z BADAN nr 1291/2017/S.K

Temat zlecenia: Badania reakcji na ogien i okre$lenie klasy reakcji na ogien lakierowanych
debowych elementéw posadzkowych o grubosci 11 mm

Nr zlecenia: A-1291-B0S/2017
Nazwa i adres zleceniodawcy/ CCWPD -ITD

P.D. JAWOR Antoni Jan Gawinski
producenta: Grunwaldzka 87

13-300 Nowe Miasto Lubawskie
Data wykonania badan: 20.04.2017-30.05.2017

Wykonawcy:

Imie i nazwisko al Podpis

dr Hanna Wréblewska M LJLPW
~af| :
h. Q.

specjalista Mirostawa Radlicka

specjalista Urszula Matelska Mk z;iej‘)lu_

Piecze¢ Laboratorium Autoryzujacy

INSTYTUT TECHNOLOGII DREWNA
LABORATORIUM BADANIA DREWNA
MATERIALOW DREWNOPOCHODNYCH
OPAKOWAN, MEBLI, KONSTRUKCJI i OBRABIAREK
60-654 Poznan, ul. Winiarska 1 dr
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1. IDENTYFIKACJA (OPIS OBIEKTU BADAN)

Przedmiotem badan byly elementy posadzkowe dwuwarstwowe, debowe, lakierowane o grubosci 11 mm.
Gestos¢ elementow posadzkowych oznaczona w Laboratorium Instytutu Technologii Drewna po

sezonowaniu zgodnie z norma PN-EN 13238 wynosi (694 = 32) kg/m’, natomiast masa powierzchniowa
(7699 + 379) c,/rn

Numer identyfikacyjny: A-1291-BOS/2017.

2. DATA OTRZYMANIA OBIEKTU DO BADAN

Pobrane przez Zleceniodawce probki do badan zostaty dostarczone do Instytutu Technologii Drewna dnia
19.04.2017.

3. SYMBOLE | NAZWY ZASTOSOWANYCH METOD BADAWCZYCH

Badania prowadzono na podstawie znormalizowanych metod wedhug:

e PN-EN ISO 9239-1:2010 - BADANIA REAKCIJI NA OGIEN POSADZEK — CZESC 1:

OKRESLANIE WEASCIWOSCI OGNIOWYCH METODA PLYTY PROMIENIUJACEJ
(Metoda 6K)

e PN-ENISO 11925-2:2010 - BADANIA REAKCJI NA OGIEN — ZAPALNOSC MATERIALOW
PODDAWANYCH BEZPOSREDNIEMU DZIALANIU PLOMIENIA — CZESC 2: BADANIE PRZY
DZIAEANIU POJEDYNCZEGO PLOMIENIA (Metoda 7K)

4. WYKAZ PRZYRZADOW POMIAROWYCH

Do badan wykorzystano nastepujace urzadzenia:

e Stanowisko badawcze do badania rozprzestrzeniania ptomieni po posadzkach podtogowych wedlug
PN-EN ISO 9239-1:2010 (nr ident. K4)

e Stanowisko badawcze do badania zapalnosci wyrobéw poddawanych dziataniu malego plomienia
wedtug PN-EN ISO 11925-2:2010 (nr ident. K6)

Waga elektroniczna Sartorius LC 2200 S (nr ident. K1/11)
e Suwmiarka cyfrowa Baker 150 mm (nr ident. M3/14)
5. WYNIKI BADAN

Szczegotowe wyniki badaf przedstawiono w protokotach nr 1/1291/2017/8.K 12/ 1291/2017/S.K.

6. OSWIADCZENIE

Wyniki badai odnosza si¢ do zachowania prébek do badan wyrobu w szczegdlnych warunkach badan; nie
moga by¢ jedynym kryterium oceny potencjalnego zagrozenia pozarowego zastosowanego wyrobu.

Sprawozdanie z badan nie moze by¢ powielane fragmentarycznie, lecz tylko w calosci.
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PROTOKOL Nr 1/1291/2017/S.K
Z BADANIA ROZPRZESTRZENIANIA PE.OMIENI PO POSADZKACH
PODLOGOWYCH wg PN-EN ISO 9239-1:2010

Nr zlecenia: A-1291-B0OS/2017 Data badania: 25.05.2017 r.

Rodzaj wyrobu: Elementy posadzkowe dwuwarstwowe, debowe, lakierowane o grubosci 11 mm
Zleceniodaweca: CCWPD - ITD

Producent: P.D. JAWOR Antoni Jan Gawinski, Grunwaldzka 87, 13-300 Nowe Miasto Lubawskie
Nazwa proébki: lakierowane dgbowe elementy posadzkowe o grubosei 11 mm

Nr identyfikacyjny prébki: A-1291-BOS/2017

Warunki sezonowania: Probki do badan sezonowane byty zgodnie z norma PN-EN 13238:2011 (temperatura
23+2°C, wilgotnosé wzgledna 50+5%, czas: od 20.04 do 25.05.2017).

Szczegélowe wyniki badan

Ostabienie Zasigg
Czas Czas przejécia czota ptomicnia przez strefy [s] Czas strumienia frontu | Wartos¢
Nr | zapale- zgasnig- $wiatla plomie-| CHF
nia [s] 50 100 150 200 250 300 350 400 450 500 cia [s] Max. | Catkow. nia [kW/m?*]
mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm [%] | [%min] | [mm]
1* 151 194 287 403 557 804 990 1395 - -~ - 1406 3,10 9.44 360 6.0
2% 183 240 371 - - - - - - — = 705 2,74 6.54 104 >11.1
3" 146 197 300 407 551 774 876 - - - - 1130 0.65 7.86 354 6,1
4* 144 203 294 548 778 932 1172 - — — - 1347 1.09 5.41 327 6.7
Srednia z , ) _ ) , _ , ) _
préb 1, 3, 4 X % X X X X X X X X X X 7,57 X 6,27
Odchylenie
. - . X - e ; b'e - 2-\03 -
st &edtn. | X X ¥ X X X X x % X b X 0,38
Wspbélcz.
zmiennosci X X X X X X X X X X X X 26.8 X 6,06
[%]
Rozszerzona niepewnos$¢ pomiaru przy poziomie ufnosci ok. 95% i1 wspdtczynniku k= 2 6,27 £ 0,76
* prébka wycieta réwnolegle do kierunku wytwarzania ** probka wycieta prostopadle do kierunku wytwarzania
Zasieg plomienia Erobka
1 2 3 4
po 10 minutach 210 mm 100 mm 212 mm 165 mm
po 20 minutach 345 mm - - 315 mm
Obserwacje: brak
Uwagi: brak
Wykonal: Mirostawa Radlicka Vl W T
Urszula Matelska LVJ‘ ) W Poznan, 25.05.2017 r.
Sprawdzil: Hanna Wroblewska JA/Q
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WYKRESY OSEABIENIA SWIATEA

W FUNKCJI CZASU BADANIA ROZPRZESTRZENIANIA PEOMIENI

PO POSADZKACH PODLOGOWYCH
wg PN-EN ISO 9239-1:2010
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PROTOKOL Nr 2/1291/2017/S.K
WYNIKI BADANIA WYROBU PRZY DZIAELANIU
POJEDYNCZEGO PELOMIENIA wg PN-EN ISO 11925-2:2010

Nr zlecenia: A-1291-BOS/2017 Data badania: 25.05.2017 r.

Rodzaj wyrobu: Elementy posadzkowe dwuwarstwowe, debowe, lakierowane o grubosci 11 mm
Zleceniodawca: CCWPD - ITD

Producent: P.D. JAWOR Antoni Jan Gawiriski, Grunwaldzka 87, 13-300 Nowe Miasto Lubawskie
Nazwa probki: lakierowane dgbowe elementy posadzkowe o grubosei 11 mm

Nr identyfikacyjny probki: A-1291-BOS/2017

Warunki sezonowania: Probki do badan sezonowane byly zgodnie z norma PN-EN 13238:2011 (temperatura
23£2°C, wilgotnos$¢ wzgledna 50+5%, czas: od 20.04 do 25.05.2017).

Warunki ekspozycji: ekspozycja powierzchniowa

Czas oddzialywania plomienia: 15 s

Szczegblowe wyniki badan

. ) Numer prébki Wartosé

Oceniany czynnik " ;
1= 2% 3= 4% g% 6** Srednia

Wystapienie zaptonu (Tak/Nie) Nie Nie Nie Nie Nie Nie -
Osiagniecie przez wierzchotek
plomienia odleglosci 150 mm Nie Nie Nie Nie Nie Nie -
(Tak/Nie)

Czas osiagnigcia przez ptomien
odlegtodci 150 mm (s)

Opadanie ptonacych kropel (Tak/Nie) Nie Nie Nie Nie Nie Nie —

WSEpIEnIc ZApIANL PApIeri Nie | Nie | Nie | Nie | Nie | Nie _

filtracyjnego (Tak/Nie)

Zasg;g oddzialywania ptomienia 44 44 44 45 45 49 44,0
palnika (mm)

* probka wycieta réwnolegle do kierunku wytwarzania ** probka wycieta prostopadle do kierunku wytwarzania

Obserwacje: brak

Uwagi: brak
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Wykonal: Mirostawa Radlicka

A
I Poznas, 25.05.2017 .
Sprawdzil: Hanna Wréblewska \\P
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FOTOGRAFIE PROBEK PO BADANIACH ROZPRZESTRZENIANIA
PLOMIENI PO POSADZKACH PODLOGOWYCH
wg PN-EN ISO 9239-1:2010
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Prébka nr 4

KONIEC SPRAWOZDANIA
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